
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 516

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  35   Del  27-09-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: 6° MERCATINO DEI BAMBINI 29/09/2019 PIANE DI MORRO - IMPEGNO
DI SPESA PER LABORATORIO DI LETTURA IN STILE TEATRALE
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-09-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 35 del 27-09-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.nr.134 del 26-09-2019 avente ad oggetto  “6° Mercatino dei
bambini -Piane di Morro domenica 29-09-2019 – Atto di indirizzo” con il quale si
approva il programma nonché l’elenco delle spese  previste per la realizzazione della
iniziativa fra cui le seguenti

- prestazione artistica consistente nel laboratorio di lettura in stile teatrale per la
famiglia  da rendersi dalle ore  15:00 alle 16:30 a cura della Associazione Culturale
Actor - Via del Belsito n.15 - 63100 Ascoli Piceno - CF e P.IVA 01984520443  al
corrispettivo di €.200,00 oltre IVA 22% che trova copertura al capitolo 1046/0 del
bilancio di previsione 2019;

RITENUTO, in esecuzione della D.G.C. nr.134/2019, acquistare il servizio necessario allo
svolgimento dell'iniziativa di cui trattasi dalla Associazione Culturale Actor - Via S.
Cellini nr.9- 63100 Ascoli Piceno PIVA 01984520443 al corrispettivo di €.200,00 oltre
IVA 22% stante l'infungibilità e la rispondenza della prestazione stessa alle esigenze
della Amministrazione;

DATO ATTO CHE il servizio oggetto del presente provvedimento non è presente  nelle
convenzioni attive di CONSIP S.p.a. e nei Bandi MEPA;

ATTESO CHE
- iL servizio necessario alla realizzazione del progetto  può essere acquisito in economia
ai sensi dell'art.25 del Regolamento comunale in materia;
- ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento per i servizi o le forniture di
importo inferiore a 40.000= al netto di IVA è consentito l'affidamento diretto da parte
del Responsabile del settore per esigenze di semplificazione e di celerità della azione
amministrativa connesse alla fase di realizzazione del progetto di cui trattasi;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

2) DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, letttera a) del D.Lgs 50/2016 smi in combinato
disposto con gli artt.25 e 26 del vigente regolamento per le acquisizioni in economia,
alla  Associazione Culturale Actor - Via del Belsito n.15 - 63100 Ascoli Piceno - CF e
P.IVA 01984520443  al corrispettivo di €.200,00 oltre IVA 22%  la prestazione artistica
consistente nel laboratorio di lettura in stile teatrale per la famiglia  da rendersi dalle

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 35 del 27-09-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



ore  15:00 alle 16:30 domenica 29 settembre nel corso del 6° Mercatino dei bambini
-Piane di Morro ;

3)DI IMPEGNARE la somma di €.244,00 IVA 22% inclusa per la realizzazione del
predetto laboratorio imputando la spesa al capitolo  1046/0 del Bilancio di previsione
2019;

4) DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi finanziari
relativo al Servizio oggetto di affidamento è il seguente Z3829F0B56 ;

5) DI DARE atto che il RUP è lo scrivente responsabile del Servizio e che non sussistono
situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 27-09-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 35 del 27-09-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 35 del 27-09-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


